
 Stránka 1 z 10 
 

 

 

Poskytování programátorských prací a služeb aplikační podpory 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí 
IČ: 416 93 205 

se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00  
zastoupená: JUDr. Ing. Petrem Bejčkem, ředitelem 

bankovní spojení: 9126101/0710, není plátce DPH  

(dále jen „objednatel“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 

 

a 

 

BR Technology s. r. o. 

IČO: 28172175 

se sídlem: Praha 1, Hybernská 1271/32, PSČ 11000 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu, oddíl C, vložka 130433 

zastoupená: Martin Bureš, jednatel   

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 2192219339/0800, je plátce DPH   

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  

 

(objednatel a poskytovatel dále též jen „smluvní strany“)  

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Poskytování 
programátorských prací a služeb aplikační podpory“, zadávanou objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) pod interním evidenčním číslem 1-24 

(dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka poskytovatele vybrána jako nejvýhodnější. 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při poskytování programátorské role a služeb aplikační podpory 

v rozsahu minimálně 40 pracovních dnů/MD. Programátorské práce budou probíhat v jazyce Typescript a DB MySQL a DB Oracle. 

Poskytovatel se zavazuje objednateli dodávat služby v oblasti role programátora a rozšířené rámcové technické podpory programového 
vybavení ve formě konzultačních a rozvojových služeb. 

 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné zakázce, a to výzva a zadávací 
dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy, a nabídka poskytovatele. 
 



 Stránka 2 z 10 
 

3. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se seznámil s výzvou a zadávací dokumentací veřejné zakázky, přičemž mu nejsou známy žádné 
nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho závazků podle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že plnění 
podle této smlouvy poskytne v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou. 
 

4. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že mu jsou známy podmínky 

nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které 
jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím 

prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 
 

5. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na 

plnění vztahují. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění je prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje 
autorská nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto prohlášení poskytovatele 
neodpovídalo skutečnosti, je objednatel oprávněn požadovat po prodávajícím náhradu škody, která mu vznikla porušením práv třetích 

osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 
 

Článek II. 
Účel a předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

• dodávat objednateli služby v oblasti role programátora a rozšířené rámcové technické podpory programového vybavení ve 
formě konzultačních a rozvojových služeb, v rozsahu minimálně 40 pracovních dnů/MD. Programátorské práce budou 
probíhat v jazyce Typescript a DB MySQL a DB Oracle. 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnuté plnění sjednanou cenu ve výši a za podmínek uvedených dále v 
této smlouvě. 

 

Článek III. 
Výzvy objednatele k poskytnutí služeb  

 

1. Předpokladem pro realizaci služeb konzultačních činností podle této smlouvy poskytovatelem je písemná výzva objednatele poskytovateli 
k poskytnutí požadovaných služeb (dále jen „výzva“). Smluvní strany se dohodly, že výzva je doručena odesláním na e-mail: 

. 

 

2. Výzvy podle předchozího odstavce musí obsahovat: identifikaci objednatele, číslo výzvy, specifikaci požadované služby a termín jejího 
poskytnutí. 

 

Článek IV. 

Místa plnění a lhůta plnění 
 

1. Místem plnění je sídlo ředitelství ČIŽP na adrese: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění specifikované v čl. II. odst. 1 smlouvy v termínu stanoveném podle čl. III. smlouvy. 

 



 Stránka 3 z 10 
 

3. Splněním předmětu smlouvy, resp. jeho části, poskytovatelem je poskytnutí plnění, resp. jeho části, objednateli bez vad, právních vad a 
nedodělků. Tato skutečnost bude oběma smluvními stranami potvrzena podpisem protokolu o předání a převzetí plnění podle článku VI. 

této smlouvy (dále jen „akceptační protokol“). 
 

Článek V. 
Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Cena plnění podle čl. II. odst. 1 této smlouvy 1 515, 60 Kč (slovy: jeden tisíc pět set patnáct korun českých) za jednu hodinu bez DPH. Cena 

služeb konzultačních činností bude stanovena na základě skutečně poskytnutých služeb v souladu s příslušnými výzvami a 
odsouhlasenými akceptačními protokoly podle článku VI. této smlouvy. Cena služeb konzultačních činností bude kalkulována podle 
skutečného času poskytnutých služeb. Smluvní strany se dohodly, že jednou odpracovanou hodinou se považuje poskytování služeb 
jedním zaměstnancem poskytovatele v příslušném dni v rozsahu 60 (slovy: šedesát) minut. 
 

2. K ceně plnění bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Sjednaná cena 

může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající příslušné 
legislativní změně, pokud se tato změna přímo vztahuje k předmětu smlouvy a nejedná se o obecnou změnu sazby DPH. 
 

3. Sjednaná cena plnění je stanovena na základě nabídky poskytovatele jako cena nejvýše přípustná. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.  
 

4. Cena plnění specifikovaných v čl. II. odst. 1 této smlouvy bude objednateli vyúčtována po předání a převzetí plnění podle čl. II. odst. 1 
této smlouvy bez vad a nedodělků, tj. po jeho akceptaci bez výhrad podle článku VI. odst. 3. této smlouvy. 
 

5. Daňový doklad – faktura poskytovatele vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené zejména 
v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Kromě 
těchto podstatných náležitostí musí faktura poskytovatele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu poskytovatele 
a všechny údaje uvedené v § 435 odst. 1 občanského zákoníku. Fakturovaná částka musí být vyjádřena výlučně v korunách českých.  
 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, která 
obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná v takovém 
případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v následujícím odstavci tohoto článku smlouvy. 

 

7. Lhůta splatnosti faktur poskytovatele činí 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli do datové 
schránky nebo doporučenou listovní zásilkou na adresu sídla ČIŽP uvedené v záhlaví této smlouvy nebo osobně do podatelny v sídle 
objednatele s výjimkou faktur vystavených v období od 1. do 31. 12., přičemž v tomto období je lhůta splatnosti 60 (slovy: šedesát) dnů. 
Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatnosti i pro placení jiných plateb podle této smlouvy (smluvní pokuty, úroky 
z prodlení, náhrada škody apod.). 
 

8. Cena plnění vyúčtovaná poskytovatelem se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu poskytovatele. 



 Stránka 4 z 10 
 

Článek VI. 

Akceptace plnění 
 

1. Plnění poskytnuté podle této smlouvy se považuje za poskytnuté a akceptované objednatelem potvrzením akceptačního protokolu (dále 
jen „akceptační protokol“), podpisem osoby pověřené jednat za smluvní strany (článek XIII. této smlouvy). 
 

2. Neshledá-li objednatel v plnění vady nebo nedodělky, plnění převezme bez výhrad a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací 
protokol svými podpisy. 

 

3. Shledá-li objednatel v plnění vady nebo nedodělky, plnění nepřevezme, do předávacího protokolu uvede soupis vad a nedodělků se 
závazným termínem pro jejich odstranění. 

 

4. Předávací protokol potvrzující převzetí plnění (dále jen „předávací protokol“) objednatelem musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 
b) datum a místo uzavření; 
c) specifikace služby konzultační činnosti s výkazem délky jejího poskytování; 
d) poznámku, že se předmět plnění přebírá bez výhrad, případně výhrady objednatele k předmětu plnění a termín pro jejich odstranění; 
e) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, tj. pověřených osob uvedených v článku XIII. této smlouvy. 
 

5. Převzetí plnění objednatelem bez výhrad podle odst. 3 tohoto článku smlouvy je podmínkou oprávněnosti fakturace ceny plnění 
poskytovatelem. 

 

Článek VII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) plnění podle této smlouvy poskytnout objednateli řádně a včas, v souladu s podmínkami této smlouvy a s platnými právními předpisy, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností a s potřebnou odbornou péčí; 
b) na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost případným dalším smluvním partnerům objednatele anebo 

jiným osobám v souvislosti s realizací této smlouvy anebo jiných smluvních vztahů objednatele, pokud tato realizace souvisí nebo 

může souviset s poskytnutím plnění podle této smlouvy; 
c) i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku 

škody, anebo které lze s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky a na znalosti poskytovatele považovat za součást plnění veřejné 
zakázky. 

d) plnění této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy zajišťovat pomocí odborného realizačního týmu, který bude splňovat tyto 
podmínky: 

• nejméně dva odborní zaměstnanci: 
i. se zkušeností s tvorbou programového vybavení v oblasti veřejné správy;  

ii.  se zkušeností s poskytováním aplikační podpory v oblasti veřejné správy;  

• alespoň jeden odborný zaměstnanec se zkušeností s DB MS SQL 2012R2 a zároveň MS SQL 2016 a zároveň DB Oracle a 
aplikačními servery MS Windows Server 2012 nebo vyšší a zároveň zkušenosti s nástrojem ElasticSearch; 

• alespoň jeden odborný zaměstnanec se zkušeností s operačními systémy MW Windows, Linux (Centos, RedHat, SLES, 
UBUNTU, DEBIAN) a provozním prostředím Oracle JDK. 



 Stránka 5 z 10 
 

e) bezodkladně písemnou formou objednatele informovat o změně složení realizačního týmu a doložit čestná prohlášení a odborné 
životopisy nových zaměstnanců v realizačním týmu. Změna realizačního týmu není změnou smlouvy a nepodléhá tak sepsání 
dodatku. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost potřebnou k naplnění účelu smlouvy, 
zejména mu zajistit přístup do prostor místa plnění v rozsahu nezbytném pro poskytnutí plnění dle této smlouvy; 

b) převzít od poskytovatele bez zbytečného odkladu plnění, resp. jeho dílčí části, ve smyslu této smlouvy. 
 

Článek VIII. 
Vlastnické právo a licenční ujednání 

 

1. Bude-li výsledkem realizovaných služeb autorské dílo ve smyslu § 2 zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), uděluje tímto poskytovatel 

objednateli licenci k užití autorského díla v plném rozsahu. 
 

2. Licence se poskytuje jako výhradní, k jakémukoliv účelu, v neomezeném množstevním a územním rozsahu, na celou dobu trvání 
majetkových práv autorských k autorskému dílu.  

 

3. Licence zahrnuje právo autorské dílo upravovat, měnit a začleňovat do celků společně s jinými díly. Za tímto účelem je poskytovatel 
povinen předat objednateli veškeré zdrojové kódy k výsledkům vývoje podle této smlouvy a výzev objednatele, včetně související 
dokumentace, a to tak, že budou uloženy na k tomu vyhrazených datových prostředcích objednatele nebo mu budou nejpozději k datu 
předání díla předány na datovém nosiči (CD/DVD). Oprávnění měnit a upravovat autorské dílo může Objednatel vykonávat i 
prostřednictvím třetích osob. Objednatel je oprávněn autorské dílo uvádět na veřejnosti pod svým vlastním označením.  

 

4. Objednatel je oprávněn poskytovat třetím osobám podlicenci k autorskému dílu či licenci třetí osobě jako celek postoupit. K takovému 
úkonu není třeba souhlasu poskytovatele. 

 

5. Bude-li výsledkem realizovaných služeb autorské dílo v podobě počítačového programu nebo databáze, postupuje poskytovatel 

objednateli právo výkonu majetkových práv autorských k dílu ve smyslu § 58 odst. 1 autorského zákona. Poskytovatel se zavazuje získat 
svolení autora s postoupením takového práva výkonu na objednatele, jinak odpovídá za způsobenou újmu. 

 

6. Pořizovatelem vzniknuvšího programu nebo databáze se stává dle § 89 autorského zákona objednatel. Budou-li výsledkem realizovaných 
služeb jiné předměty práva průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví odlišné od předmětů uvedených v odst. 1 tohoto článku, řídí 
se podmínky jejich poskytování příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

 

7. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn poskytnout takový předmět práva průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví třetím osobám. 

 

8. Licenční odměny za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli podle tohoto článku smlouvy jsou zahrnuty v ceně předmětu plnění podle 

této smlouvy. 
 

9. Poskytovatel se zavazuje, že výsledkem předmětu plnění nebo jakékoli jeho části nebudou porušena práva třetích osob. V opačném 
případě nese poskytovatel vedle odpovědnosti za vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 
Poskytovatel se tímto výslovně zavazuje, že neopatří/nepoužije v rámci realizace předmětu plnění podle této smlouvy bez výslovného 



 Stránka 6 z 10 
 

předchozího písemného souhlasu objednatele žádnou licenci od třetí osoby v souvislosti s předmětem plnění na základě této smlouvy, 
s níž by byl spojen vznik jakéhokoli závazku objednatele vůči poskytovateli nebo třetí straně; v případě, že poskytovatel tento svůj závazek 
poruší, nese veškeré náklady související s pořízením a užíváním takové licence. 

 

10. V případě, že předmětem plnění poskytovatele dle této smlouvy bude poskytnutí licencí k jakémukoli standardnímu SW třetích stran 
(včetně systémového SW, databází, a jiného SW, který nebyl vytvořen výlučně pro objednatele za účelem realizace této smlouvy), 

poskytne poskytovatel objednateli k takovému plnění nevýhradní licenci v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu této smlouvy, a to 
za podmínek stanovených v tomto článku. 

 

11. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací této smlouvy je poskytovatel povinen vždy smluvně 
zajistit možnost nakládání s těmito právy objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy. 

 

Článek IX. 

Ochrana osobních údajů, mlčenlivost 

 

I. Ochrana osobních údajů: 
1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých zaměstnanců či jiných osob, jež budou přicházet do styku s osobními 

údaji, a to v tomto rozsahu: 
a) zachovávat mlčenlivosti o poskytnutých osobních údajích i o způsobu jejich zabezpečení; 
b) nezneužít osobní údaje ve prospěch svůj ani třetích osob; 
c) nevystavit osobní údaje přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich ztráty; 
d) zajistit povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů i po skončení plnění podle této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že: 
a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále také jen „správce“) získaných od zaměstnanců smluvních stran 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy (např. osobní údaje kontaktních osob); 
b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanec ČIŽP a zaměstnanec poskytovatele, jehož osobní údaje si smluvní 

strany poskytují v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 
c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR) a souvisejícími právními předpisy, výhradně za účelem realizace závazků z této smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím osobám (příjemcem osobních údajů jsou 
výlučně smluvní strany navzájem a nebudou předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi); 

e) tato smlouva je zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 34 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
s tím, že poskytovatel má pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele a dále je povinen dodržovat ujednání obsažená 

v tomto ustanovení smlouvy; 
f) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu nezbytně nutnou pro realizaci závazků 

z této smlouvy a pro splnění povinností správce plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 
 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich zaměstnanci stanovení smluvními stranami jako pověřené osoby podle 
článku XIII. této smlouvy byli poučeni: 
a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. vědecká hodnost, jméno, příjmení, adresa 

elektronické pošty a telefonní číslo, v rámci plnění této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy; 



 Stránka 7 z 10 
 

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména právo na přístup k osobním údajům, 

které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu nebo výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i 
uplatňovat další práva v mezích GDPR a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
 

II. Mlčenlivost: 
4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozvěděl nebo které 

objednatel označil za důvěrné, (dále jen „důvěrné informace"). Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím 
osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje 

na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, 
nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.  
 

5. Za důvěrné se nepovažují takové informace, které je objednatel, jako organizační složka státu, povinen zveřejňovat. 
 

Článek X. 
Sankce 

 

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením a předáním plnění bez vad a nedodělků ve lhůtě sjednané podle článku VI. odst. 3. této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a poskytovatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení. 

 

2. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě uvedené 
ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty. 

 

3. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní pokuty vůči jakékoli splatné 
pohledávce poskytovatele za objednatelem. 

 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení a objednatel povinen poskytovateli 
zaplatit úrok z prodlení v zákonné sazbě platné k prvnímu dni prodlení. 

 

Článek XI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta je u objednatele 1 měsíc, u poskytovatele 3 měsíce a počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně. Výpověď lze dát i bez udání důvodů.  

 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností poskytovatelem s tím, že 
za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména prodlení poskytovatele s dodáním plnění nebo jeho části delší než 15 

(slovy: patnáct) kalendářních dnů po termínech dodání stanovených v článku III. odst. 2. této smlouvy, porušení povinností stanovených 
v čl. IX. a článku XII. této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění delším než 60 (slovy: šedesát) 
kalendářních dnů. 

 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 



 Stránka 8 z 10 
 

 

5. V případě odstoupení od smlouvy nebo předčasného ukončení smlouvy na základě písemné dohody smluvních stran se smluvní strany 

zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost k zamezení vzniku škody. 
 

Článek XII. 

Poddodavatelé 

 

Vzhledem k charakteru požadovaného plnění vylučuje objednatel možnost poskytovatele plnit tuto veřejnou zakázku prostřednictvím 
poddodavatelů.  
 

Článek XIII. 

Osoby pověřené jednat za smluvní strany 

 

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto pověřené osoby ve věcech technických 
a administrativních: 
 

Objednatel:  

   

   

   

 

Poskytovatel: 

   

   

   

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, 
autorským zákonem a zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
 

2. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy, s výjimkou neuveřejnitelných částí a údajů (z důvodů vyplývajících 
z platných právních předpisů), v souladu s povinnostmi objednatele podle platných právních předpisů, zejména podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a podle zákona o registru smluv. 
 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že je objednatelem veden v seznamu významných poskytovatelů v souladu s vyhláškou o kybernetické 
bezpečnosti. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 

5. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem příslušným kontaktním osobám druhé smluvní strany 

prostřednictvím elektronické pošty, datové schránky nebo doporučenou poštou, případně předána osobně do podatelny objednatele, 

není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
 



 Stránka 9 z 10 
 

6. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit 
dohodou. 

 

7. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

8. Jednacím jazykem mezi objednatelem a poskytovatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této smlouvy a veřejné zakázky výhradně 
jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této smlouvy a zakázky, nedohodnou-li se smluvní strany 
u konkrétního dokumentu jinak (např. standardní technické specifikace výrobců HW v anglickém jazyce apod.). 

 

9. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1:  Cenová tabulka  
 

11. Není-li tato smlouva uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 

 

V Praze   V Praze 

 

 

 

 

………………………………………… 

 

………………………………………… 

Česká inspekce životního prostředí 
JUDr. Ing. Petr Bejček 

 BR Technology s.r.o. 

Martin Bureš 

ředitel 

 

 jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 10 z 10 
 

Příloha č. 1 Cenová tabulka 

 
    

Poskytovatel se zavazuje poskytnout úplnou dodávku služby plnění dle Smlouvy za níže uvedené ceny:    

      

Číslo 
položky 

Položka 
Cena za 1 MD v Kč bez 

DPH 

Předpokládaný počet 
MD 

Celková cena v Kč 
bez DPH 

Celková cena v Kč 
včetně DPH 

1 
Programátorské práce a práce údržby 

Cena za 1MD (Kč bez DPH): 12 125,00 Kč   40 485 000,00 Kč 586 850,00 Kč 

 
   

  

 Doplní poskytovatel  

*) Uvedený počet MD ve výši 40 je pouze předpokládaný a je stanovený pouze pro účely hodnocení.  Zadavatel se nezavazuje tento počet MD odebrat. 
Jako 1 MD se uvažuje 8 pracovních hodin jednoho zaměstnance poskytovatele; za pracovní hodinu se považuje 60 minut.  

 
   

  
 


